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vendigvis maa vedblive indtil Udgangen af Skoleaaret den 30. Juni 1916, vil der 
for Finansaaret 1916홢17 hertil médg'aa et Beløb af 900 Kr.,' nemlig Honorar for 
3 Maaneder ä 300 Kr. maanedlig. Dette Beløb søges derfor herved bevilget. 

Jeg tillader mig da' under Henvisning til foranstaaende at anmode det P 
ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1916홢17 paa mine Vegne at stille følgende. Ændringsforslag: 

Til § 13 A. II. A. 2. A. 1. d. Midlertidig Medhjælp, ; , 
Summen forhøjes med. 900 Kr. 

KMSTJAN PEDERSEN. 
H. Gram. 

TiF Folketingets Finansudvalg. ' 

, . 

Landbrugsministeriet., København, den 4. Januar 1916. 

Efter at Statskonsulent i Maskinbrug Birk i Marts Maaned 1912 var af- 
gaaet ved Dødén-" har der af Hensyn til en paatærikt Omordning a f  Stillingen 
som Statskonsulent i Maskinbrug ikke været udnævnt nogen Mäskirikqnsulent med 
fast Ansættelse, men Laridbrugsministeriet har indtil videre overdraget cand. 
polyt.' G. L.' -'Feilberg og Landbrugskandidat A. Christensen at udføre de Stats- 
konsulenten - paahvilende Forretninger, saaledes , ät/cand. pölyt. 19. el erg fungerer 
som Konsulent i Spørgsmaal vedrørende Kraftmaskiner og Installation af faste 
Anlæg og Landbrugskandidat ; A. Christensen som Konsulent med Hensyn til 
Landbrugsredskabér og ! -m'as'kiner, særlig til Afgrødernes og Markernes Behand- 
ling. De de paagældende for den dem overdragne;''Virkspmhed'':tinag'té/Honqrarer.-. 
er blevet afholdt af den Sum, der er til 'Raadighed til Lønning for en Stats- 
konsulent i Maskinbrug. Efter at nu cand. polyt. Feilberg fra 1. September 
1914 at regne har erholdt fast Ansættelse ved den kgl. Veterinær- og .Landbo- 
højskole som Docent i Tegning og Kulturteknik, vil hån vanskeligt kunne faa Tid 
til vedblivende at besørge den Dél af Mäskinkonsulenteris Virksömhed, som hidtil 
har været ham overdraget, og han har1 derfor bedt sig fritaget for det ham mid- 
lertidig overdragne Hverv. Samtidig er de Forretninger, som Landbrugskandidat 
Christensen hidtil har, varetaget, vokset saa stærkt i Omfang, at de besIàglægger 
det meste af hans Tid, og der fremkommer derfor et Misforhold mellem den 
halve Lønning, han oppébærer, og döt Arbejde han u  ører .  ' ? 

I  vedlagte til L-ancibrug'sminisTeriet indgivne Andragende har nu det kgl. 
danske 'Lándhushóldningssèlskaþ udtalt sig for. at der som endelig Ordning bør 
søges oprettet en ny selvstændig Stilling som Maskinkonsulent jævnsides med den 
alt eksisterende, saaledes at, den konsulgtóriske: Virksomhed, der i de senere Aar 
er vokset overordentlig stærkt saavel kvantitativt, som kvalitativt, kunde deles om- 
trent efter de sammer Linier, som har været fulgte under den fornævnte midler- . 
tidige Ordning, men med den: Forandring, at dei paagældende Konsulenter erhol- 

_: I " I ' '  I der fast Ansættelse med hver sin særlige Opgave, som dét da maatte paaregnes, 
at de kunde stille hele deres Arbejdskraft til Raadighed for. Indtil en saadan 
Ordning imidlertid kan gennemføres, foreslaar Landhusholdningsselskabet, at 
Landbrugskandidat Christensen erholder fast Ansættelse som Statskonsulent i 
Maskinbrug paa de for Stillingen gældende Vilkaar, og at der for at sætte ham 
i Stand til at varetage ogsaa de Grene af denne Virksomhed, som det maa for- 
udsættes, at han ikke selv personlig vil kunne overkomme, mod behørig Regn- 
skabsaflæggelse tilstaas ham en Sum af indtil 3 500 Kr. aarlig, af hvilken Sum 
han da maatte udrede de nødvendige Honorarer og Rejsegodtgørelser til de spe- 
cialkyndige Mænd, hvis Bistand han gjorde Brug af. 

Landbrugsministeriet kan for sit Vedkomiüende tiltræde Laiidhusholdnings- 
selskabets Forslag som Helhed og skal derfor foreslaa., at der, for at den for- 
omtalte midlertidige Ordning kan træde i Kraft med Begyndelsen af det kom- ' 
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